



## Relação de Produtos da Licitação

### DADOS DA LICITAÇÃO NR:1179

Licitação **024/2023** Critério: **Menor Preço** Abertura: **03/10/2023 - 08:00:00**  
Processo Nº: **103/2023** Modalidade: **Pregão** Julgamento: **19/10/2023 - 08:00:00**

Código	Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
32363	4	Açúcar cristal pct c/ 2kg, sacarose de cana- de- açúcar, cor branco, tipo 1 isento de materia terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, acondicionado em embalagem plastica resistente original de fabrica, contendo extremamente especificações do produto, informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade . o produto devera ter registro no ministerio da agricultura e no ministerio da saúde.	925	PACOTE	R\$ 10,220000	R\$ 9.453,50
17297	1	ABACAXI maduro tipo pérola Tamanho e coloração uniformes, com peso aproximado de 800 gramas. Características: produto selecionado, não deve apresentar defeitos internos e externos como amassado, broca, coroa fasciada, imaturo, unjuria por frio, mancha, passado, podridão ou queimado de sol.	120	UNID	R\$ 8,390000	R\$ 1.006,80
1730	2	ABOBRINHA VERDE, de primeira, de tamanho médio, uniforme, tenra, cor uniforme e com brilho, turgescentes, intacta, firme e bem desenvolvidas, sem fermento ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície à superfície interna.	50	QUILO	R\$ 6,000000	R\$ 300,00
22491	3	ACHOCOLATADO EM PÓ, solúvel, instantâneo, rico em vitaminas. pacote 400gramas ingredientes: cacau em pó , maltodextrina, amido, biotina, pantotenato de cálcio, lecitina de soja. obtido de matérias primas sãs e limpas. embalagem: pacote de polietileno.	40	PACOTE	R\$ 7,470000	R\$ 298,80
16909	5	AGUA MINERAL 500ML C/ 12UND	50	FARDO	R\$ 15,150000	R\$ 757,50
1781	6	ALFACE LISA, especial, c/ cabeça, frescas, em pé bem desenvolvido pesando aproximadamente 400 gramas, firmes e bem desenvolvidas, apresentando cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas.O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas para o consumo.	100	UNID	R\$ 4,220000	R\$ 422,00
17268	7	ALHO - maturação adequada para o consumo. Bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica, em kg.	109	QUILO	R\$ 19,930000	R\$ 2.172,37
17094	9	AMIDO DE MILHO - produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14%p/p, acidez 2,5%p/p, mínimo de amido 84%p/p e resíduo mineral fixo 0,2%p/p. Embalagem de 500g a 1kg, contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	50	UNID	R\$ 7,200000	R\$ 360,00
1864	10	ARROZ PCT 5KG, branco, tipo 1, subgrupo polido, classe longo fino, não devem apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas, não deve estar com sabor ardido e nem apresentar perfurações (carunchos e outros insetos), acondicionado em embalagem plástica resistente de 05 Kg, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	295	PACOTE	R\$ 24,270000	R\$ 7.159,65



### Relação de Produtos da Licitação

1982	11	AVEIA EM FLOCOS, em embalagem de papel, plástica ou lata original da fábrica c/ aproximadamente 170g, registro no Minsitério da Agricultura-SIF especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	20	UNID	R\$ 7,050000	R\$ 141,00
17050	12	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	10	UNID	R\$ 24,330000	R\$ 243,30
33532	8	Ameixa Nacional - tipo 6A, tamanho e coloração uniforme, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, acondicionada em embalagem resistente.	90	QUILO	R\$ 18,200000	R\$ 1.638,00
20054	13	BACON suíno defumado de primeira qualidade, limpo, pouca gordura, resfriadas, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas),inspeccionadas pelo ministério da agricultura.	25	QUILO	R\$ 35,700000	R\$ 892,50
1045	14	BANANA MAÇÃ	50	QUILO	R\$ 6,960000	R\$ 348,00
2104	15	BANANA NANICA, de 1ª primeira qualidade, in natura, em penca, com 60% a 80% de grau de maturação, tamanho grande e uniforme, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, tenra, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.	120	QUILO	R\$ 6,780000	R\$ 813,60
2127	16	BATATA DOCE, de 1ª primeira qualidade, tamanho médio e uniforme, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, tenra, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.	35	QUILO	R\$ 4,920000	R\$ 172,20
33533	17	BATATA LAVADA - 1ª primeira qualidade, tamanho médio e uniforme, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, tenra, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo	130	QUILO	R\$ 5,800000	R\$ 754,00
17103	18	BATATA LAVADA - 1ª primeira qualidade, tamanho médio e uniforme, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, tenra, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.	80	QUILO	R\$ 5,710000	R\$ 456,80
20048	19	BATATA PALHA PACOTE DE 500 GRAMAS-fina, sequinha e crocante. Produto obtido a partir do processamento da batata descascada, ralado tipo palha, íntegra e frita em óleo vegetal isento de ácidos graxos trans. A batata deve ser obtida, processada, embalada, armazenada e conservada em condições que não produzam e/ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: filme composto de polietileno, poliéster e alumínio ou similar, hermeticamente fechado com capacidade para 500 gramas	50	UNIDADES	R\$ 13,000000	R\$ 650,00



### Relação de Produtos da Licitação

2156	20	BERINJELA, de 1ª primeira qualidade, especial, lavada, tamanho grande e uniforme, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, tenra, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.	20	QUILO	R\$ 5,950000	R\$ 119,00
369	21	BETERRABA - de 1ª primeira qualidade, tamanho médio e uniforme, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, tenra, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.	105	QUILO	R\$ 5,770000	R\$ 605,85
20045	22	BISCOITO ROSQUINHAS DE COCO 400G; Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e / ou féculas de arroz ou mandioca, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, estabilizante lecitina de soja, aromatizante. contém glúten. pode conter traços de leite	210	PACOTE	R\$ 6,250000	R\$ 1.312,50
2464	23	BISCOITO DOCE - LEITE, de 1ª primeira qualidade, vitaminado, inteiros e firmes, não devem apresentar cor esverdeada c/ pontos brancos e cinza (mofo) ou perfurações de carunchos e outros insetos, acondicionado em embalagem original de fábrica, pacote c/ 400g, confeccionado em papel ou polipropileno, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	140	PACOTE	R\$ 6,470000	R\$ 905,80
2528	24	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER, de 1ª primeira qualidade, vitaminado, inteiros e firmes, não devem apresentar cor esverdeada c/ pontos brancos e cinza (mofo) ou perfurações de carunchos e outros insetos, acondicionado em embalagem original de fábrica, pacote c/ 400g, confeccionado em papel ou polipropileno, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	1030	PACOTE	R\$ 4,900000	R\$ 5.047,00
667	25	BOLACHA MAISENA	70	PACOTE	R\$ 5,730000	R\$ 401,10
33534	26	CABOTIÃ Tamanho regular, de 1ª qualidade, sem cortes. Produtos frescos e com grau de maturação intermediário. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos.	80	QUILO	R\$ 5,100000	R\$ 408,00
33556	27	CAFÉ EM PÓ - de 1º qualidade, embalado a vacuo de 500g, puro, extra-forte, com torra escura, moagem fina. Acondicionado em embalagem VAC. O produto deverá ter selo de pureza e qualidade ABIC - Registro no ministério da saúde.	1250	UNID	R\$ 15,600000	R\$ 19.500,00



### Relação de Produtos da Licitação

22436	28	CAFÉ EM PÓ 500G 3 CORAÇÕES ou similar, torrado e moído, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos, embalado à vácuo puro, acondicionado em embalagem de alumínio metalizada revestida filme ou papel c/ 500g. O produto deverá ter selo de pureza e qualidade da ABIC - Associação Brasileira da Indústria do Café, registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministerio da Saude e a Resolucao 12/78 da CNNPA - Comissao Nacional de Normas e Padrões p/ Alimentos. Embalagem contendo identificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	200	UNIDADES	R\$ 15,400000	R\$ 3.080,00
25752	29	CAMOMILA EM FLOR PCT 10g	5	UNID	R\$ 2,320000	R\$ 11,60
16339	30	CANELA EM PAU (rama ou casca), acondicionada em embalagem de polipropileno original de fábrica pacote com no mínimo 10 gramas, isento de parasitas e fungos, livres de fragmentos e corpos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da Saude.	20	PACOTE	R\$ 2,490000	R\$ 49,80
2816	31	CARNE BOVINA - ALCATRA, sem osso, conservada em estado congelado ou resfriado, produto não transgênico, livre de aparas, deverá apresentar odor agradável e consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas, estado pegajoso, intervações ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem plástica original de fábrica, constando externamente especificação do protudo, informações do fabricante, data de embalamento e prazo de validade , qunatidade do produto, numero registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde/SIF/DIPOA. (cortada em cubos, bifes, moída ou a peça, conforme solicitação da nutricionista responsável).	480	QUILO	R\$ 42,850000	R\$ 20.568,00
2899	32	CARNE BOVINA - FRALDINHA, sem osso, conservada em estado congelado ou resfriado, produto não transgênico, livre de aparas, deverá apresentar odor agradável e consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas, estado pegajoso, intervações ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem plástica original de fábrica, constando externamente especificação do protudo, informações do fabricante, data de embalamento e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (cortada em cubos, bifes, moída ou a peça, conforme solicitação da nutricionista responsável)	300	QUILO	R\$ 47,100000	R\$ 14.130,00
2913	33	CARNE BOVINA MOIDA TIPO PATINHO, sem osso, conservada em estado congelado ou resfriado, produto não transgênico, livre de aparas, deverá apresentar odor agradável e consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas, estado pegajoso, intervações ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem plástica original de fábrica, constando externamente especificação do protudo, informações do fabricante, data de embalamento e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	100	QUILO	R\$ 36,680000	R\$ 3.668,00
33535	34	CARNE BOVINA – COXÃO MOLE, sem osso, conservada em estado congelado ou resfriado, produto não transgênico, livre de aparas, deverá apresentar odor agradável e consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas, estado pegajoso, intervações ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem plástica original de fábrica, constando externamente especificação do protudo, informações do fabricante, data de embalamento e prazo de validade , qunatidade do produto, numero registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde/SIF/DIPOA. (cortada em cubos, bifes, moída ou a peça, conforme solicitação da nutricionista responsável).	100	QUILO	R\$ 43,200000	R\$ 4.320,00



### Relação de Produtos da Licitação

32744	35	CARNE BOVINA, tipo costela, em peça dividida, produto não transgênico, livre de aparas, deverá apresentar odor agradável e consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas, estado pegajoso, intervações ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem plástica original de fábrica, constando externamente especificação do produto.	20	QUILO	R\$ 28,650000	R\$ 573,00
17506	36	CARNE DE 2ª BOVINA SEM OSSO EM KG (FRESCA).	245	QUILO	R\$ 42,020000	R\$ 10.294,90
33536	37	CEBOLA - de 1ª primeira qualidade, tamanho médio e uniforme, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. Acondionadas em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada	195	QUILO	R\$ 6,290000	R\$ 1.226,55
32740	38	CENOURA, de 1ª primeira qualidade, tamanho médio e uniforme, sem folhas, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactos. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo. Maço com no mínimo 10 bulbos.	175	QUILO	R\$ 6,420000	R\$ 1.123,50
15727	39	CHA MATE 250g- Isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos. Acondicionado em embalagem original de fábrica com peso líquido de 250g, com identificação do produto, informações do fabricante e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	950	PACOTE	R\$ 5,000000	R\$ 4.750,00
21875	40	CHARQUE PONTA DE AGULHA 1ª QUALIDADE, Charque Ponta de Agulha, carne bovina dessecada salgada sem osso, no máximo 10% de gordura, embalada em saco plástico a vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem de 500gr deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	30	QUILO	R\$ 47,980000	R\$ 1.439,40
3058	41	CHEIRO VERDE, salsinha e cebolinha, lavadas em maço com aproximadamente 300g, frescas, sem folhas amareladas e secas, sem manchas escuras sem corpos estranhos aderidos às folhas. Sem raízes.	40	MAÇO	R\$ 5,550000	R\$ 222,00
15681	43	COCO RALADO SEM AÇUCAR 100g	30	UNID	R\$ 4,750000	R\$ 142,50
32743	44	COLORAU, sem sal; em pó fino, homogêneo; obrido de frutos maduros de espécimes genuínos; grãos sadios, limpos, dessecados e moídos; de coloração vermelho intenso; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; insento de materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, hermeticamente vedado; em pacotes de 500 gramas.	5	PACOTE	R\$ 6,620000	R\$ 33,10
22061	45	COUVE MANTEIGA - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis folhas verdes, grossas, fresca, compacta e firme, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	100	MAÇO	R\$ 4,570000	R\$ 457,00
33537	46	COUVE-FLOR De 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	100	QUILO	R\$ 9,800000	R\$ 980,00



### Relação de Produtos da Licitação

26057	47	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO, produto de qualidade - entregue em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data, de embalagem e data de validade. A carne deverá estar congelada.	30	UNID	R\$ 11,980000	R\$ 359,40
32745	48	COXINHA DA ASA DE FRANGO, carne de frango tipo coxinha da asa, congelada com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, embalagem de 1 kg com registro no sif	50	QUILO	R\$ 18,200000	R\$ 910,00
32742	42	Coco ralado desidratado, Embalagem de 100g laminada. Pacotes	30	PACOTE	R\$ 6,220000	R\$ 186,60
32741	49	Creme de leite UHT, Embalagem confeccionada em tetra pak, de 200g, com no máximo 20% de gordura e prazo de validade de no mínimo 120 dias. Caixa.	80	UNID	R\$ 4,800000	R\$ 384,00
910	50	ERVA DOCE - isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos. Acondicionado em embalagem original de fábrica com peso líquido acima de 15g, com identificação do produto, informações do fabricante e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	30	PACOTE	R\$ 7,200000	R\$ 216,00
3866	51	ERVILHA EM CONSERVA, reidratada, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica c/ peso líquido drenado de aproximadamente 200g, contendo externamente especificação do produto, informações fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (A embalagem não deve estar amassada, enferrujada e estufada, não deve conter perfurações, principalmente nas costuras, não deve soltar ar c/ cheiro de azedo ou podre quando aberta, não deve apresentar manchas escuras ou ferrugem na parte interna)	15	LATA	R\$ 4,220000	R\$ 63,30
17112	52	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, de 1ª qualidade, seca, beneficiada, aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, acondicionada em embalagem original de fábrica, em polipropileno transparente ou papel, pacote c/ 01 kg, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	45	PACOTE	R\$ 10,070000	R\$ 453,15
33538	53	FARINHA DE MANDIOCA, de 1º qualidade, seca, beneficiada, aspectogranuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, acondicionada em embalagem original de fábrica, em polipropileno transparente, PCT 500g..	35	PACOTE	R\$ 7,980000	R\$ 279,30
4060	54	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, de 1ª qualidade, seca, beneficiada, aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, acondicionada em embalagem original de fábrica, em polipropileno transparente ou papel, pacote c/ 01 kg, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da agricultura e/ou Ministério da Saúde.	100	PACOTE	R\$ 4,930000	R\$ 493,00
33540	56	FEIJAO CARIOCA TIPO 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 14%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades e espécies; acondicionado em embalagem plástica resistente e atóxica conteúdo de 1kg e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente do MAPA, validade de no mínimo de 05 meses a partir da entrega. Rótulo deverá conter identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade e informações nutricionais	420	PACOTE	R\$ 9,740000	R\$ 4.090,80



### Relação de Produtos da Licitação

4116	57	FERMENTO P/ BOLO (químico), fermento em pó, de 1ª primeira qualidade, acondicionado em embalagem original de fábrica, frasco c/ 100g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	55	UNID	R\$ 6,780000	R\$ 372,90
341	58	FRANGO INTEIRO CONGELADO - de tamanho grande, conservado em estado congelado ou resfriado, c/ miúdos, produto não transgênico, apresentando cor amarelo rosado, deve apresentar odor agradável e possuir consistência firme, não deve conter água além do permitido, apresentar manchas esverdeadas ou escuras (mofo), acondionado em embalagem original de fábrica, confeccionada em filme de PVC ou material plástico transparente, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	290	QUILO	R\$ 14,120000	R\$ 4.094,80
21869	59	FUBÁ, produto de primeira qualidade, seco, beneficiado, fino, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, acondicionado em embalagem original de fábrica, em polipropileno transparente ou papel, pacote com 500 gramas, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Devendo ter registro no Ministério da Agricultura. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na escola.	40	UNID	R\$ 5,020000	R\$ 200,80
22497	55	Farofa pronta, Farinha de mandioca temperada, sem pimenta, pronta para consumo.Contendo 01 kg,Isenta de sujidades, insetos e mofo.	30	PACOTE	R\$ 9,200000	R\$ 276,00
33541	60	GELATINA DIVERSOS SABORES, pó para preparo de gelatina contendo gelatina em pó e açúcar, colorido artificialmente	40	CAIXA	R\$ 2,520000	R\$ 100,80
32748	61	GELATINA EM PÓ INCOLOR, sem sabor e odor, característicos isento de sujidade, parasitas e larvas. Acondicionado em saco plástico, atóxico pesando 24 gramas cada.	30	CAIXA	R\$ 7,120000	R\$ 213,60
16792	62	IOGURTE 1LT SABORES VARIADOS.	80	UNID	R\$ 12,450000	R\$ 996,00
32750	63	LARANJA - de 1ª primeira qualidade, frutos frescos e maduros, tamanho médio, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau máximo de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactos. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.	170	QUILO	R\$ 4,750000	R\$ 807,50
15666	65	LEITE DESNATADO UHT 1 LT líquido, não podendo ser modificado e nem ter origem ou procedência estrangeira e de acordo com a portaria. Acondicionado em embalagem de 01 litro, original de fábrica, tetra pack, contendo no corpo da embalagem, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. O leite não deve apresentar cheiro azedo ou rançoso. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	30	UNID	R\$ 6,850000	R\$ 205,50
32751	67	LEITE INTEGRAL UHT 1LT - líquido, não podendo ser modificado e nem ter origem ou procedência estrangeira . Acondicionado em embalagem de 01 litro, original de fábrica, tetra pack, contendo no corpo da embalagem, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. O leite não deve apresentar cheiro azedo ou rançoso. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	300	UNID	R\$ 6,300000	R\$ 1.890,00



### Relação de Produtos da Licitação

32753	68	LINGUICA BOVINA- Deve apresentar odor agradável e possuir consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas (mofo), estado pegajoso, intervações ou contra pesos (gorduras em excesso), contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	30	QUILO	R\$ 20,550000	R\$ 616,50
32752	69	LINGÜIÇA CALABRESA, defumada, de boa qualidade, não pegajosa, isenta de sujidades, sem umidade, mantida em refrigeração e temperatura adequada.	110	QUILO	R\$ 30,830000	R\$ 3.391,30
32754	64	Leite condensado, embalagem confeccionada em tetra pak, de 395g, contendo leite integral, açúcar e lactose. Caixa.	120	UNID	R\$ 6,720000	R\$ 806,40
32755	66	Leite em pó, integral tradicional, enriquecido com vitamina A e D. Embalagem: lata com no mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, prazo de validade, peso líquido e registro no ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA.	50	UNID	R\$ 20,230000	R\$ 1.011,50
4986	71	MACARRÃO - ESPAGUETE, de 1ª primeira qualidade, massa c/ ovos, devem estar inteiros e firmes, não devem apresentar cor esverdeada c/ pontos brancos e cinza (mofo) ou c/ perfurações (carunchos e outros insetos), acondicionado em embalagem original de fábrica, em polipropileno transparente ou papel resistente, pacote c/ 500 gramas, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	330	PACOTE	R\$ 5,440000	R\$ 1.795,20
5045	72	MAIONESE TRADICIONAL, de 1ª primeira qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica, pote c/ 200g, contendo externamente especificação do produto, informações informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	70	POTE	R\$ 8,900000	R\$ 623,00
5057	73	MAMAO FORMOSA, de 1ª primeira qualidade, tamanho médio e uniforme, fruto com 80 à 90% do grau de maturação, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.	50	QUILO	R\$ 7,930000	R\$ 396,50
32756	74	MANDIOCA RAIZ (sem casca), de 1ª primeira qualidade, tipo branca/amarela, raízes grandes e uniformes, inteiras e não fibrosa, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.	160	QUILO	R\$ 7,690000	R\$ 1.230,40
5142	75	MARGARINA VEGETAL (500g), com sal, de 1ª primeira qualidade, acondicionada em embalagem de polipropileno original de fábrica, pote c/ 500g, contendo externamente especificação do produto, informações informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	480	POTE	R\$ 7,950000	R\$ 3.816,00
33542	76	MASSA PRONTA PARA BOLO - SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 450G.	130	PACOTE	R\$ 6,200000	R\$ 806,00
21880	70	MAÇA nacional, 1ª qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, superfície lisa, em estágio de amadurecimento adequado para consumo, polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	90	QUILO	R\$ 10,040000	R\$ 903,60





### Relação de Produtos da Licitação

22058	77	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	200	QUILO	R\$ 4,100000	R\$ 820,00
5262	79	MILHO P/ CANJICA (sem pele), amarelo, de 1ª primeira qualidade, tipo 1. Acondicionado em embalagem original de fábrica de 500 g, confeccionada em plástico transparente e resistente. Contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento. Devem estar bem solto e seco no pacote, devem apresentar cor uniforme, não deve ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e cheiro azedo. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	100	UNID	R\$ 4,980000	R\$ 498,00
5306	80	MILHO P/ PIPOCA, tipo 1, de 1º qualidade. Acondicionado em embalagem original de fábrica de 500g, confeccionada em plástico transparente e resistente. Contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento. Devem estar bem solto e seco no pacote, devem apresentar cor uniforme, não deve ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e cheiro azedo. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	120	UNID	R\$ 4,630000	R\$ 555,60
5325	81	MILHO VERDE (em conserva), de 1ª primeira qualidade, reidratado, tipo 1, acondicionado em embalagem original de fábrica, lata com peso líquido drenado de aproximadamente 200 gramas, contendo externamente especificação do produto, informações fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (A embalagem não deve estar amassada, enferrujada e estufada, não deve conter perfurações, principalmente nas costuras, não deve soltar ar c/ cheiro de azedo ou podre quando aberta, não deve apresentar manchas escuras ou ferrugem na parte interna).	120	LATA	R\$ 4,520000	R\$ 542,40
33545	82	MOLHO DE TOMATE, de 1ª primeira qualidade, concentrado, pura polpa. Acondicionado em embalagem de 340 gramas, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e data de vencimento. Não devem estar amassadas, enferrujadas e estufadas, não devem conter perfurações, principalmente nas costuras, não devem soltar ar com cheiro de azedo ou podre quando abertos, não deve apresentar manchas escuras e ferrugem na parte interna. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	350	UNID	R\$ 4,490000	R\$ 1.571,50
33547	84	MUSSARELA FATIADA de boa procedência, não pode ter sinal de mofo ou melando, embalagem fechada, intacta, indicando prazo de validade	80	QUILO	R\$ 53,410000	R\$ 4.272,80
33544	78	Melão: in natura, 1a qualidade, fresco, melão inteiro, doce e succulento, limpo, consistência firme e grau médio de maturação. Isento de lesões, danos, rachaduras, terra, podridão, larvas e parasitas.	100	QUILO	R\$ 7,850000	R\$ 785,00
33546	83	Morango - De 1ª qualidade, casca sã, sem rupturas, grau médio de amadurecimento, acondicionado em embalagem resistente.	80	BANDEJA	R\$ 7,690000	R\$ 615,20
7333	86	OLEO DE SOJA, de 1ª primeira qualidade, composição básica: óleo de soja refinado e antioxidantes, deve ser transparente, c/ cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem original de fábrica, embalagem c/ 900 ml, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (A embalagem não deve estar amassada, estufada, ou conter perfurações, não deve apresentar manchas escuras ou estarem enferrujadas, principalmente nas costuras, no caso de latas)	530	UNID	R\$ 7,820000	R\$ 4.144,60



### Relação de Produtos da Licitação

5532	87	OREGANO, folhas secas e trituradas, isento de parasitas e fungos, livres de fragmentos e corpos estranhos, acondicionado em embalagem de polipropileno original de fábrica c/ aproximadamente 10g, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e prazo de validade estampados na embalagem, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	15	PACOTE	R\$ 2,420000	R\$ 36,30
1010	88	OVO cartela c/ 30 (trinta) ovos, deve apresentar casca áspera, abaulada no centro, porosa, fosca, seca e limpa, não deve conter rachaduras, acondicionado em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto,	90	UNID	R\$ 15,230000	R\$ 1.370,70
15966	90	PAO FRANCÊS, fresco, em bisnaga, pesando no mínimo 50g depois de assado, fabricado c/ matéria prima de 1ª primeira qualidade, elaborado c/ farinha de trigo especial, isento de impurezas e corpos estranhos, deve apresentar aspecto crocante, ser produzido no dia do consumo, apresentar miolo poroso e elástico e não deve apresentar casca tostada em excesso. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.	1170	QUILO	R\$ 14,100000	R\$ 16.497,00
20052	92	PEITO DE FRANGO CONGELADO, sem osso. Embalados em sacos plásticos a vácuo, deverá constar data de fabricação, prazo de Validade, nº de registro do órgão fiscalizador, nº do lote, data de Validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da Mercadoria, pacotes de 01 kg	90	QUILO	R\$ 16,880000	R\$ 1.519,20
33548	93	PEPINHO de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	50	QUILO	R\$ 6,270000	R\$ 313,50
33549	96	POLPA DE FRUTAS – SABORES VARIADOS - PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ACOOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEM E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS NAS UNIDADES ATENDIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTAR ALVARÁ SANITÁRIO. FICA CONDICIONADA A ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA E APROVAÇÃO PELA SME	150	UNID	R\$ 21,470000	R\$ 3.220,50
5806	97	POLVILHO DOCE: embaagem de plástico resistente de 500g e/ou 1kg, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes, data de validade e peso líquido original do fabricante, não dve estar carunchado, nem manchas escuras. Apresentar amostra.	20	UNID	R\$ 9,060000	R\$ 181,20
20050	98	PRESUNTO FATIADO, tipo cozidos, ingredientes carne suína, temperatura conservação 0 a 4 ° c, prazo validade 60 d, características adicionais sem capa de gordura	80	QUILO	R\$ 28,380000	R\$ 2.270,40
19230	89	PÃO DE FORMA INTEGRAL, acondicionado em embalagem lacrada, contendo a data de fabricação e vencimento. deve estar em boas condições, não havendo mofo nem aspecto esfarelado. devem estar frescos e firmes.	200	PACOTE	R\$ 10,570000	R\$ 2.114,00
32760	91	PÃO PARA HOT DOG; PÃO TIPO "HOT DOG": Produto produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Tendo como composição básica os seguintes elementos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, fermento biológico, açúcar, gordura vegetal, conservantes e estabilizantes desde que permitidos, deverá conter no mínimo três vitaminas e um mineral além do ferro e ácido fólico existentes na farinha de trigo.	150	QUILO	R\$ 21,600000	R\$ 3.240,00



### Relação de Produtos da Licitação

5895	94	PÊRA ARGENTINA, de 1ª primeira qualidade, fruto com 80 a 90% do grau de maturação climatizado, tamanho médio e uniforme, fresco, firme, livres de resíduos fertilizantes, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Não devem estar golpeadas ou danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência.	110	UNID	R\$ 11,600000	R\$ 1.276,00
33550	95	Pêssego Nacional - Tipo 28 a 33, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, acondicionada em embalagem resistente	50	QUILO	R\$ 20,150000	R\$ 1.007,50
33551	99	QUIABO de tamanho regular de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvido, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	40	QUILO	R\$ 16,610000	R\$ 664,40
6488	102	REFRIGERANTE - SABOR LARANJA (pet), bebida não alcoólica, à base de água gaseificada, açúcar e suco natural de laranja 10%, acondicionada em embalagem plástica original de fábrica, garrafa pet c/ 02 litros, contendo externamente especificação do produto dados do fabricante, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	200	UNID	R\$ 10,200000	R\$ 2.040,00
33552	103	REPOLHO BRANCO OU ROXO, de 1ª primeira qualidade, tamanho grande e uniforme, cabeça fechada, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação, c/ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.	180	QUILO	R\$ 3,340000	R\$ 601,20
32761	101	Refrigerante - garrafa descartável - Sabor: cola - Bebida gaseificada, obtida pela dissolução em água potável, de suco ou extrato vegetal de sua origem, adicionada de açúcares. Acondicionado em embalagem PET de 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	240	LITROS	R\$ 13,200000	R\$ 3.168,00
32762	100	Refrigerante - garrafa descartável - sabor guaraná - Bebida gaseificada, obtida pela dissolução em água potável, de suco ou extrato vegetal de sua origem, adicionada de açúcares. Acondicionado em embalagem PET de 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	240	LITROS	R\$ 13,200000	R\$ 3.168,00
17126	104	SAL REFINADO DE 1KG, de 1ª primeira qualidade, tipo iodado, acondicionado em embalagem original de fábrica, pacote c/ 01 Kg, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	70	PACOTE	R\$ 2,360000	R\$ 165,20
6695	105	SALSICHA FRESCA, de 1ª primeira qualidade, embutida, deve apresentar odor agradável e possuir consistência firme, não deve apresentar manchas escuras ou esverdeadas (mofo), estado pegajoso, intervações ou contra pesos (gorduras em excesso), acondicionada em embalagem original de fábrica, pesando aproximadamente 50 gramas cada unidade, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde e de acordo com a instrução normativa nº 4 de 31/03/00 e resolução ANVISA nº 259 de 20/09/2002.	95	QUILO	R\$ 9,420000	R\$ 894,90



### Relação de Produtos da Licitação

17741	106	SARDINHA, em conserva em óleo comestível, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica c/ aproximadamente 130 gramas, sem vestígio de ferrugem, amassadura ou abaulamento. Não deve soltar cheiro de azedo e podre quando aberta, não deve apresentar manchas escuras e ferrugem na parte interna, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e prazo de validade estampados na embalagem, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	80	LATA	R\$ 6,950000	R\$ 556,00
6940	107	SUCO EM PÓ, preparado p/ suco artificial, em sabores diversos. Acondicionado em embalagem original de fábrica de 01 kg. Contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, lote, ingredientes e data de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	90	QUILO	R\$ 11,620000	R\$ 1.045,80
7067	109	TEMPERO PRONTO - COMPLETO, à base de salsinha, cebolinha e sal, sem pimenta, não deve apresentar manchas escuras e corpos estranhos, acondicionado em embalagem original de fábrica, pote c/ 01 Kg, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (A embalagem não deve estar amassada e nem estufada, não deve conter perfurações, principalmente nas costuras, não deve soltar ar c/ cheiro de azedo ou podre quando aberta)	30	UNID	R\$ 11,430000	R\$ 342,90
7100	110	TOMATE SALADA, de 1ª primeira qualidade, tamanho médio a grande, tenros, perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie, grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação c/ maturação de aproximadamente 60%, c/ ausência de sujidades, parasitas e larvas aderentes à superfície externa, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos e intactas. O transporte e a conservação deverão estar em condições adequadas p/ o consumo.	255	QUILO	R\$ 7,420000	R\$ 1.892,10
33553	108	Tangerina/Poncã: in natura, de 1ª qualidade, fresca e firme, sem lesões e sem sinais de apodrecimento, sem manchas, sem sinais de estar murcha, ausência de resíduos terrosos, sujidades, parasitas e larvas	50	QUILO	R\$ 6,200000	R\$ 310,00
33554	111	Uva: in natura, 1ª qualidade, fresco, sem lesões, sem sinais de apodrecimento, sem manchas, ausência de resíduos terrosos, sujidades, parasitas e larvas.	90	QUILO	R\$ 18,200000	R\$ 1.638,00
33555	112	VAGEM de tamanho regular de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvido, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	50	QUILO	R\$ 16,200000	R\$ 810,00
17097	113	VINAGRE - embalagem de 1.000 ml - Branco, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.	45	UNID	R\$ 5,300000	R\$ 238,50
20059	85	ÓLEO DE GIRASSOL refinado embalagem com 900 ml, com data de embalagem não superior a 30 dias. Com validade mínima de 12 meses	15	UNIDADES	R\$ 26,200000	R\$ 393,00

**Qtde de Itens.....: 113**

**Valor Global.....: 220.177,87**